

INOS**Meubilair**

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

24-6-2024

Let op! De plattegrond van Kbs Sinte Maerte is als DWG-bestand gepubliceerd met deze Nota van Inlichtingen.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	4.2.2.	In de casus vraagt u meedenken en creativiteit. Kunnen wij er van uit gaan dat we aan enkele zaken onze eigen invulling mogen geven zolang de functiegebieden maar in tact blijven?	Dat is correct, zolang de functiegebieden in tact blijven en u rekening houdt met het overzicht van het meubilair dat minimaal in de ontwerpen terug dient te komen.
2	5.5 Rangschikking	De nr. 1 van deze aanbesteding mag gelijk de 1e opdracht op KBS Sinte Maerte uitvoeren. Om het ontwerp en advies eer aan te doen lijkt het ons dan ook logischer om de weging bij punt 4 van het onderdeel Kwaliteit een hogere weging te geven. Dit is namelijk het enige echt specifieke onderdeel van KBS Sinte Maerte. Kunt u hier in meegaan? Voor nieuwe projecten wordt een minicompetitie uitgevraagd waardoor de prijs immers ook scherp gehouden wordt.	De vraag over de casus 'Spelend Leren' heeft al meer punten toegekend gekregen dan de overige vragen (20 tegen 10 of 15 punten). Tevens is het voor Opdrachtgever van belang dat de opdrachtnemer die de eerste opdracht op Kbs De Sinte Maerte gegund krijgt, ook hoog scoort op de overige kwalitatieve vragen. Het gaat Opdrachtgever niet alleen om het ontwerp, maar ook om hoe Opdrachtnemer handelt rondom de levering en nazorg van het meubilair, hoe Opdrachtnemer de service verlenende rol uitvoert en hoe Opdrachtnemer over duurzaamheid heeft nagedacht in deze opdracht.
3	4.2.2	Casus: U geeft aan dat wij in totaal 3 impressietekeningen per lokaal en voor de hal mogen gebruiken i.c.m. 2 pagina's tekst. Over het algemeen maken wij hier één presentatie van met tekst en beeld door elkaar. Is het akkoord als we hiervoor meer pagina's, bijvoorbeeld 10 + voor en achterblad blad, mogen tonen? (Waarbij de tekst bij elkaar nooit de 2 A4 zal overschrijden)	Opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel. Er is daarentegen nog een ander voorstel gedaan voor deze casusvraag. Hier kan Opdrachtgever zich wel in vinden. Deze vindt u terug in de beantwoording van notavraag 30.
4	4.2	We begrijpen dat KBS Sinte Maerte gefaseerd ingericht gaat worden. Kunnen wij er van uitgaan dat de aanbieder die de eerste fase inricht ook de andere fases van deze school zal inrichten?	Het klopt dat Kbs Sinte Maerte gefaseerd ingericht gaat worden. Uw aanname dat de aanbieder die de eerste fase inricht ook de andere fases van deze school zal inrichten, is niet juist. De volgende fases worden in minicompetitie uitgezet, omdat niet alleen de inrichting, maar ook de service, nazorg e.d. belangrijk is voor Opdrachtgever.
5	4.2.4. Casus	U vraagt ons om een mooi plan te realiseren met creativiteit en een eigen invulling. Om volledig aan de wensen te kunnen voldoen en een mooi wow effect te krijgen is er meer budget nodig. Is er een mogelijkheid om het budget van €150.000.- incl. btw, voor de 8 groepen, de 2 centrale hallen en de kapstokken te verhogen naar: € 185.000,-?	Opdrachtgever gaat akkoord met het verruimen van het budget van € 150.000,- naar € 185.000,-.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	1.2.6 Te sluiten overeenkomst	Zou het bedrag voor een mini-competitie wellicht verhoogd kunnen worden? Naar bijvoorbeeld 50.000,- incl. btw? Het voorbehoud ("lager wanneer de situatie daarom vraagt") is namelijk reeds ingebouwd.	Opdrachtgever gaat ermee akkoord om het drempelbedrag voor de minicompentie op te hogen naar € 50.000,- incl. btw. Dit sluit ook aan bij het inkoopbeleid van Opdrachtgever.
7	4.2.4 Casus	Zijn er IFC of DWG bestanden beschikbaar? Dit scheelt de aanbidders een hoop tijd met het intekenen van de ruimte. Mocht deze er niet zijn, dan ontvangen we graag een origineel PDF van de plattegrond waardoor we de maten en verhoudingen goed kunnen overnemen.	De plattegronden zijn als DWG bestand gepubliceerd samen met deze Nota van Inlichtingen.
8	Naar aanleiding van de schouw	Kunt u de plattegrond van de St. Maerte beschikbaar stellen in dwg of een pdf met maatvoering?	Zie het antwoord op notavraag 7.
9	Naar aanleiding van de schouw	Tijdens de schouw is er gesproken over maatwerkkasten in de lokalen. Is hier extra budget voor beschikbaar? Zo ja, hoeveel?	Voor maatwerkkasten is geen extra budget beschikbaar. Dit dient allemaal binnen de gestelde € 185.000,- te vallen (het budget is aangepast n.a.v. notavraag 5).
10	Naar aanleiding van de Schouw	In vier lokalen staat een speelwerkverdieping. Wil de aanbestedende dienst het "moderniseren" van de verdiepingen opnemen in het plan voor de inrichting van de St. Maerte?	Initieel wil Opdrachtgever het 'moderniseren' van de verdiepingen opnemen in het plan voor de inrichting van de lokalen. Inschrijver mag hier dus een voorstel voor doen. Na gunning beslist Opdrachtgever definitief wat er wordt gedaan met de verdiepingen.
11	Prijzenblad Lockers	Kan de aanbestedende dienst dit product completer beschrijven? Uit hoeveel deuren moet 1 kast bestaan? In welke ruimte komen deze kasten te staan?	Lockers waarbij één kast vier kluisjes/deurtjes heeft. Dit kan voor zowel leerlingen als personeel bestemd zijn. Vaak komen deze in de gangen van de school te staan.
12	Prijzenblad Zit/sta bureau	Mag de afmeting 120 x 80cm zijn? 80 cm is een standaard dieptemaat	Dat is akkoord.
13	Prijzenblad Zit/sta bureau	Mag de afmeting 180 x 80cm zijn? 80 cm is een standaard dieptemaat	Dat is akkoord.
14	Prijzenblad Zit/sta bureau	Mag de afmeting 200 x 80cm zijn? 80 cm is een standaard dieptemaat	Dat is akkoord.
15	Prijsblad; Verrijdbare kast	Kunt u de indeling van de kast omschrijven en de complete afmetingen geven? Daarnaast zijn we benieuwd voor welke groepen de kasten bedoeld zijn?	De standaardmaatvoering van het kastenprogramma van inschrijver is toegestaan.
16	Prijsblad; statafel	Kunt u de gewenste hoogte van de Statafel aangeven?	De gewenste hoogte van de statafel is 90 cm.
17	Prijsblad; groepstafel 120x84cm	In verband met de koppelbaarheid van de leerlingtafels past een 140 x 70cm tafel beter. Is de aanbestedende dienst bereid dit aan te passen?	Voor het prijsvergelijk vraagt Opdrachtgever aan u om een groepstafel aan te bieden conform de minimale specificaties. Uiteraard mag u tijdens het contract ook andere groepstafels aanbieden in overleg met de contactpersoon van Opdrachtgever.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Prijzenblad : kleuterbank	Tijdens de schouw is er gesproken over rolbakken onder de kleuterbank en het wel of niet verrijdbaar zijn van de bank. Hierdoor is er onduidelijkheid omtrent de uitvoering. Kan de aanbestedende dienst precies omschrijven wat de uitvoering van de kleuterbank moet worden?	De kleuterbank dient verrijdbaar te zijn en ruimte te hebben voor rolbakken onder de bank.
19	Blz 21Vraag 4 Casus spelend leren	Is de aanbestedende dienst bereid om voor de beantwoording van deze vraag 3x een A4tje ter beschikking te stellen?	Zie het antwoord op notavraag 3.
20	Blz 20 Vraag 3 maatschappelijke betrokkenheid	Is de aanbestedende dienst bereid om voor de beantwoording van deze vraag 2x een A4tje ter beschikking te stellen?	Dat is akkoord.
21	4.3 prijs/minimale specificaties	Zit/sta bureau; laserkantenband? Kunt u aangeven wat hier mee bedoeld wordt? Is een ABS rand ook toegestaan?	Als inschrijver garantie op beschadigingen kan geven dan is een ABS rand ook toegestaan.
22	4.3 prijs/minimale specificaties	Verrijdbare kast, Is het inschrijver toegestaan enigszins af te wijken van de opgegeven maatvoering om in de standaard maat van het eigen kastenprogramma aan te kunnen bieden?	Dat is akkoord.
23	4.3 prijs/minimale specificaties	Kunt u nader uitleggen wat bedoeld wordt met "Laden, Enkel t.b.v. leerlingtafels over gehele breedte" Lades over de gehele breedte van een leerlingtafel zijn niet leverbaar. wel bestaan er boekenvakken over de gehele breedte.	Opdrachtgever doelt op een boekenvak over de gehele breedte i.p.v. een lade.
24	4.3 prijs/minimale specificaties	Leerlingstoel groep 1t/m2 met voetenplank. In kleuterklassen zijn stoelen met een voetenplank niet gebruikelijkBent u bereid deze eis aan te passen naar stoelen op 2 hoogtes, zonder voetenplank?	Dat is akkoord.
25	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	De tekst 'De opdrachtnemer met de hoogste score op onderdeel kwaliteit, krijgt de desbetreffende opdracht gegund.', hebben wij het juist dat het gaat om de hoogste score op de 4 kwalitatieve onderdelen samen die de inrichting voor Kbs Sinte Maerte mag gaan verzorgen?	Dat heeft u juist. De opdrachtnemer met de hoogste totaalscore op alle vier de kwalitatieve open vragen, krijgt de opdracht voor fase 1 op Kbs Sinte Maerte gegund.
26	Aanbestedingsdocument, 4.3 Prijs	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CBS, voor alle bestedingen. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	Opdrachtgever gaat daar niet mee akkoord. De financiering van Opdrachtgever wordt aangepast met de CPI, de prijzen in overeenkomsten volgen dezelfde index.
27	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	In de schouw is gemeld dat de we bij de kleuterlokaal uit moeten gaan van 28 leerlingen, kunt u dit bevestigen in de nota van inlichtingen?	Opdrachtgever bevestigt dit.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
28	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	Klopt het dat het afgegeven budget van €150.000,- voor 8 lokalen 1 kleuterhal bedoeld is?	Op verzoek is het budget verruimd naar € 185.000,- (zie hiervoor notavraag 5). Dit budget is bestemd voor acht lokalen en twee kleuterhallen (klein en groot). De twee kleuterhallen worden van elkaar gescheiden middels een deur.
29	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	Bij de casus vraagt u een open begroting toe te voegen, het vergelijk in prijs wordt echter gedaan op basis van het prijzenblad. Hoe neemt u de open begroting mee in de beoordeling?	De open begroting, die gevraagd wordt in open vraag 4, maakt geen deel uit van de beoordeling. Deze dient puur ter verificatie van de prijzen die worden ingediend in het prijzenblad.
30	Aanbestedingsdocument, 4.2. 4. Casus	Voor de casus staat u 6 impressietekeningen voor de klaslokalen, 4 impressietekeningen van de kleuterhal en 2 A4 tekstuele uitleg toe. Is het ook akkoord als we in totaliteit maximaal 12 A4 indienen, waarbij tekstuele toevoegingen bij de impressietekeningen komt te staan?	Dat is akkoord.
31	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	Klopt het dat u voor de casus een ontwerp verwacht voor de kleuterhal die tussen de 2 gemarkeerde kleuterlokalen op de tekening ligt?	Het gaat om twee kleuterhallen (één grote en één kleine). De twee kleuterhallen worden van elkaar gescheiden middels een deur.
32	Aanbestedingsdocument 4.2, 3 Maatschappelijke betrokkenheid	Voor maatschappelijke betrokkenheid stelt u een maximum aantal pagina's van 1 A4. Dit is niet evenredig met de punten die u vraagt te omschrijven. We verzoeken om dit maximum op te hogen naar ten minste 2A4. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op notavraag 20.
33	Prijzenblad	U vraagt een ladeblok met 4 laden. Hebben wij het juist dat 1 van deze laden een pennenlade is?	Dat is juist.
34	Prijzenblad	Kunt u bevestigen dat de bureaustoel ook dient te voldoen aan de NPR 1813 zodat deze geschikt is voor 95% van de gebruikers?	Dat is juist.
35	Prijzenblad	Mogen wij er van uit gaan dat de gewenste hoogte verstelling van het elektrisch zit/sta bureau 65cm t/m 130cm dient te zijn volgens de NPR 1813 normering?	Dat is juist.
36	Prijzenblad	Voor de groepstafel C3 geeft u een afmeting aan van 120x83cm. Dit is zeer specifiek. Mogen wij uitgaan van een tafel van ca.120x80cm?	Dat is akkoord.
37	Aanbestedingsdocument, 4.2, 4. Casus	Om de plattegronden goed in te kunnen tekenen, hebben we de juiste maten van de ruimtes nodig. Kunt u DWG-bestanden (of liever nog IFC-bestanden) ter beschikking stellen voor de juiste maatvoeringen.	Zie het antwoord op notavraag 7.
38	Aanbestedingsdocument, 4.1 eis 22	Wij hebben gemerkt dat het huidige termijn van 14 kalenderdagen voor het indienen van offertes bij minicompetities boven de €30.000,- te kort kan zijn, vooral bij complexere en grotere uitragen. Daarom willen wij voorstellen om deze termijn te verlengen naar minimaal 10 werkdagen voor enkel prijsaanvragen en minimaal 20 werkdagen inclusief interieurontwerp, maatwerk en/of plan van aanpak.	Opdrachtgever stelt de termijnen voor het indienen van offertes bij minicompetities bij naar: minimaal 10 werkdagen voor enkel prijsaanvragen en minimaal 20 kalenderdagen inclusief interieurontwerp, maatwerk en/of plan van aanpak.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
39	Aanbestedingsdocument, 1.2.6	Bij gunning aan 3 partijen wordt het minimumbedrag voor minicompetities nu regelmatig verhoogd naar ca. € 45.000,-. Dit omdat in de praktijk blijkt dat er anders voor zowel de opdrachtgever als opdrachtnemers veel tijd wordt gevraagd voor relatief kleine projecten. Bent bereid het minimumbedrag ook te verhogen?	Zie het antwoord op notavraag 6.
40	4. Casus Spelend Leren	Tijdens de schouw is er gesproken over bestaand meubilair dat meegenomen dient te worden in de nieuwe inrichting. Kunt u specificeren welke items dit zijn aan de hand van afbeeldingen en specificaties?	Op dit moment is het voor Opdrachtgever niet bekend welk bestaand meubilair meegenomen mag worden in de nieuwe richting. Daarom dient inschrijver voor het beantwoorden van de casusvraag uit te gaan van alleen nieuw meubilair.
41	Plattegrond t.b.v. 4. Casus Spelend Leren	Voor het goed uitwerken van de Casus Spelend Leren ontvangen wij graag een bewerkbare plattegrond in bijvoorbeeld DWG of IFC format. Kunt u deze beschikbaar stellen?	Zie het antwoord op notavraag 7.
42	Aantal A4 voor beantwoording vraag 3	1 A4 voor de beantwoording van 4 onderwerpen bij vraag 3 Maatschappelijke betrokkenheid is te weinig. Voor een goede en complete beantwoording vragen wij verruiming van het aantal A4 naar minimaal 2 of, bij voorkeur, 3 A4, akkoord?	Zie het antwoord op notavraag 20.
43	Eis 22 doorlooptijd minicompetities	In het geval er een inrichtingsvoorstel wordt uitgevraagd bij een minicompetitie is een doorlooptijd van 14 kalenderdagen niet realistisch. Wij verzoeken u in een dergelijk geval de doorlooptijd te verruimen naar bijvoorbeeld 4 weken, akkoord?	Zie het antwoord op notavraag 38.
44	Opdrachtwaarde minicompetitie	De opdrachtwaarde voor minicompetitie is vastgesteld op 30.000 inclusief btw. Is het mogelijk deze ondergrens te verhogen naar bijvoorbeeld 35.000 exclusief btw om daarmee het aantal minicompetities en bijbehorend werk bij aanbestedende dienst en contractpartijen te verminderen?	Zie het antwoord op notavraag 6.
45	Prijzenblad	De minimale specificaties van de producten in het prijzenblad zijn te summier omschreven. Wij verzoeken u om meer specificaties van de gevraagde producten op te geven, zodat inschrijvers vergelijkbare producten kunnen/moeten aanbieden, vooral omdat onderdeel Prijs voor 40 punten meeweegt, akkoord?	Het is voor Opdrachtgever niet mogelijk om meer specificaties aan te leveren van de gevraagde producten. Het meubilair dient in ieder geval te voldoen aan de minimale specificaties. Verder rekent Opdrachtgever op het advies van Opdrachtnemer in het voor te stellen meubilair.
46	4. Casus Spelend Leren	Het antwoord bevat maximaal 6 impressietekeningen (3 per klaslokaal), maximaal 4 impressietekeningen van de kleuterhal en 2A4 tekstuele uitleg. Graag willen we ook een introductie met o.a. onderbouwing visie, vlekkenplan en gekozen kleurenpalet opnemen in het plan. Wilt u dit als extra toestaan?	Zie het antwoord op notavraag 3. Tekstuele toevoegingen bij de impressietekeningen zijn toegestaan. Hier kunt u het e.e.a. kwijt over de onderbouwing van de visie en het vlekkenplan.
47	4. Casus Spelend Leren	De casus heeft enkel betrekking op kleuterlokalen van Kbs Sinte Maerte. Worden voor de uiteindelijke inrichting van de andere lokalen (midden- en bovenbouw) voor fase 2 en 3 separate minicompetities gehouden? Of worden deze lokalen ook ingericht door de partij die deze 1e opdracht wint?	Zie het antwoord op notavraag 4.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
48	4. Casus Spelend Leren	Tijdens de schouw is er gesproken over nieuwe pantry's in de lokalen. Is hier meer informatie over (technische spec's, afmetingen, posities in de lokalen, materialisatie en kleurstellingen), zodat we dit goed mee kunnen nemen in de inrichtingsplannen/impressietekeningen?	Er is meer informatie beschikbaar over de pantry's in de lokalen. Echter heeft Opdrachtgever deze informatie zelf niet in huis. Dit is opgevraagd en wordt uiterlijk gepubliceerd bij de tweede Nota van Inlichtingen.
49	4. Casus Spelend Leren	Er wordt gesproken over acht klaslokalen en één kleuterhal. Op de plattegrond zien we 2 hallen. Kun u aangeven welke kleuterhal ingetekend dient te worden? En hoeft de andere kleuterhal dan niet ingericht en aangeboden te worden?	Zie het antwoord op notavraag 31.
50	4. Casus Spelend Leren	Tijdens de schouw is er gesproken over het meenemen van de verdiepingshuisjes in de nieuwe inrichting. Kunt u de afmetingen van deze huisjes doorgeven?	Breedte 4,6 meter/diepte vanaf de muur en 2,2 meter/hoogte inclusief rek 2,4 meter.
51	Kleuterbank	Kunt u de kleuterbank nader specificeren qua maatvoering en materialisatie?	Zie het antwoord op notavraag 18.